营业利润 3,291,553.12 11,683,230.89 -71.83

利润总额 10,582,580.87 12,153,690.09 -12.93

归属于上市公司股东的净利

润
6,206,536.58 7,488,971.34 -17.12

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润
-3,894,228.12 6,326,669.99 不适用

基本每股收益(元) 0.009 0.011 -17.12

扣除非经常性损益后的基本

每股收益(元)
-0.006 0.009 不适用

稀释每股收益(元) 0.009 0.011 -17.12

加权平均净资产收益率(%) 0.37 0.45
减少0.08个百分

点

经营活动产生的现金流量净

额
9,693,823.64 50,834,790.54 -80.93

每股经营活动产生的现金流

量净额（元）
0.014 0.075 -80.93

2、非经常性损益项目和金额   单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 175,080.81 固定资产处置

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，

按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除

外）

6,588,638.44 政府补贴

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务

外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的

公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交

易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-3,498.27
交易性金融资产收

益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 2,140,466.59 坏账收回

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 527,308.50
主要为保险公司赔

款

其他符合非经常性损益定义的损益项目 669,533.41 应收账款诉讼补偿

所得税影响额 1,043.62

少数股东权益影响额（税后） 2,191.60

合计 10,100,764.70

上海贝岭股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表   单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 673,807,773 100 673,807,773 100

1、人民币普通股 673,807,773 100 673,807,773 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 673,807,773 100 673,807,773 100

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况   单位：股
报告期末股东总数 105,098户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

中国电子信息产业集团

有限公司
国有法人 27.81 187,362,986 0 0 无

钟颖 境内自然人 0.71 4,816,938 0 0 未知

刘鹏举 境内自然人 0.30 2,036,717 794,528 0 未知

国泰君安证券股份有限

公司客户信用交易担保

证券账户

其他 0.27 1,833,560 1,531,960 0

未知

林芸 境内自然人 0.22 1,466,100 1,466,100 0 未知

焦明英 境内自然人 0.17 1,118,100 1,118,100 0 未知

中国农业银行股份有限

公司－南方中证500指数

证券投资基金(LOF)

其他 0.16 1,078,524 120,772 0

未知

洪平丽 境内自然人 0.15 1,025,100 -38,700 0 未知

谢国恩 境内自然人 0.14 964,600 191,000 0 未知